
Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2015154 DIÁRIO OFICIAL Nº 33006

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1020/2015-SEMAF

 A Prefeitura Municipal de Brasil Novo Estado do Pará através 
do pregoeiro torna público que se encontra na sala de licitação 
da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, o 
edital do processo de licitação na modalidade pregão presencial 
nº. 1020/2015, do tipo menor preço unitário.  OBJETO: Locação, 
execução de instalação, montagem de peças e equipamentos 
e a realização de rodeios, na Exposição Agropecuária Brasil 
Novo. ABERTURA: 19/11/2015, às 10:00 horas; Brasil Novo/PA, 
05/11/2015.

José Jorge de Farias.
Pregoeiro.

Protocolo 894626

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
2015/11/19/01. Objeto: contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material elétrico, destinado a atender as 
necessidades das diversas secretarias deste Município, por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 19/11/2015, às 
09:00hs no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças, sito à Av. Presidente Getúlio 
Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do 
Piriá/Pa; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2015/11/20/01. Objeto: 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
material esportivo, destinado a atender as necessidades das 
diversas secretarias deste Município, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 20/11/2015, às 14:00hs no Prédio 
da Prefeitura Municipal - Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças, sito à Av. Presidente Getúlio Vargas, 534, Bairro: 
Centro, neste Município de Cachoeira do Piriá/PA.  Editais: 
Poderão ser obtidos no endereço acima. 

Maria B. B.do Nascimento 
 Prefeita

Protocolo 895131

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÕES DE EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 012/2015 - PMC. O Prefeito de 
Cametá, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR os 
quantitativos dos contratos referentes à eventual contratação 
de pessoa física ou jurídica para prestação de serviço de 
propaganda volante (carro), para atender as necessidades da 
prefeitura municipal de Cametá e suas secretarias. A partir de 
agora. Leia-se: CONTRATO Nº 012.01/2015-PMC. Contratada: 
Almerice Jone Virgolino Ribeiro CPF: 617.532.622-91. Item 01.  
V. Glob. R$ 47.400,00. Vigência: 27/10/2015 até 27/10/2016. 
Contrato nº 012.02/2015-PMC. Contratada: Gisele Nabiça dos 
Reis CPF: 971.172.342-53. Item 02. V. Glob. R$ 23.700,00. 
Vigência 27/10/2015 até 27/10/2016. Ordenador Iracy de 
Freitas Nunes - Prefeito Municipal de Cametá; CONTRATO Nº 
012.08/2015-SEMED. Contratada: Almerice Jone Virgolino 
Ribeiro CPF: 617.532.622-91. Item 01.  V. Glob. R$ 59.250,00. 
Vigência 27/10/2015 até 27/10/2016; CONTRATO Nº 
012.10/2015-SEMED. Contratada: Gisele Nabiça dos Reis CPF: 
971.172.342-53. Item 02. V. Glob. R$ 35.550,00. Vigência 
27/10/2015 até 27/10/2016. Ordenador Gilmar Pereira 
da Silva - Secretário Municipal de Educação de Cametá; 
CONTRATO Nº 012.03/2015-SMS. Contratada: Almerice Jone 
Virgolino Ribeiro CPF: 617.532.622-91. Item 01.  V. Glob. R$ 

47.400,00. Vigência 27/10/2015 até 27/10/2016; CONTRATO 
Nº 012.04/2015-SMS. Contratada: Gisele Nabiça dos Reis CPF: 
971.172.342-53. Item 02. V. Glob. R$ 23.700,00. Vigência 
27/10/2015 até 27/10/2016. Ordenador Maurício Cézar 
Soares Bezerra - Secretário Municipal de Saúde de Cametá; 
CONTRATO Nº 012.05/2015-SEMAS. Contratada: Almerice 
Jone Virgolino Ribeiro CPF: 617.532.622-91. Item 01.  V. Glob. 
R$ 35.550,00. Vigência 27/10/2015 até 27/10/2016. Contrato 
nº 012.06/2015-SEMAS. Contratada: Gisele Nabiça dos 
Reis CPF: 971.172.342-53. Item 02. V. Glob. R$23.700,00. 
Vigência 27/10/2015 até 27/10/2016. Ordenador: Raimundo 
M Epifânio.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO 
ELETRÔNICO - SRP Nº 021/2015 - PMC. Na publicação 
no D.O.U pág.242 Seção 3, na IOEPA nº 33002 pág. 75, no 
Diário do Pará na pág. B12 da Economia na Data 29/10/2015. 
Onde lê-se: Assinatura: 23/10/2015. Leia-se: Assinatura data 
da Assinatura da Ata de Registro de Preço 20/10/2015.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO 
ELETRÔNICO-SRP Nº 019/2015 - PMC. Registro de 
Preços nº15. 019/2015 - PMC. Processo nº 019/2015 - 
PMC. Objeto: registro de preços para eventual contratação de 
empresa especializada em aluguel de estruturas para eventos 
culturais, artísticos e conferências no município de Cametá. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - SRP nº 019/2015 
- PMC. Fundamentos: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, 
Decreto Municipal nº 152/2013. Assinatura: 26/10/2015. 
Vigência: 12 meses. Adjudicatárias: E. M. D. da Veiga - Me, 
CNPJ: 97.538.197/0001-59. Item. 01(06 diárias). V. Unit. R$ 
5.900,00. V. Glob. R$ 35.400,00. Item 02(70 diárias). V. Unit 
R$ 1.600,00. V. Global R$ 112.000,00. Item 03(30 diárias) 
V. Unit R$ 1.300,00. V. Glob R$ 39.000,00. Item 04(100 
diárias) V. Unit R$ 650,00. V. Glob. R$ 65.000,00. Item 05(300 
diárias) V. Unit. R$ 55,00. V. Glob. R$ 16.500,00. Item 06(40 
diárias). V. Unit. R$ 3.900,00. V. Glob. R$ 156.000,00. Item 
07(10 diárias). V. Unit. R$ 800,00 . V. Glob. R$ 8.000,00. Item 
08(2.000 diárias) V. Unit. R$ 15,00. V. Glob. R$ 30.000,00. 
Item 09(25 diárias). V. Unit R$ 600,00. V. Glob. R$ 15.000,00. 
Item 10(130 diárias) V. Unit. R$ 400,00 V. Glob R$ 52.000,00. 
Item 11(40 diárias) V. Unit. R$ 1.500,00. V. Glob. R$ 
60.000,00. Item 12(10 diárias) V. Unit R$ 3.600,00. V. Glob. 
R$ 36.000,00. Item 13(10 diária) V. Unit. R$ 1.950,00. V. 
Glob. R$ 19.500,00. Item 14(40 diárias) V. Unit R$ 800,0 V. 
Glob R$ 32.000,00. Item 15(06 diárias) V. Unit R$ 4.900,00. V. 
Glob. R$ 29.400,00. Item 16(70 diárias) V. Unit. R$ 2.100,00. 
V. Glob. R$ 147.000,00. Item 17(2.000 metros) V. Unit. R$ 
30,00. V. Glob. R$ 60.000,00. Ordenador Iracy de Freitas 
Nunes - Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo 895135

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DO EDITAL 

DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2015
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS, TORNA 
PÚBLICO que de 09 de novembro a 11 de dezembro de 2015, 
estarão abertas no sítio www.portalfi c.com.br as inscrições 
ao CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E DE PROVAS E TÍTULOS 
para provimento de cargos vagos existentes no seu QUADRO 
DE PESSOAL, ou que vierem a vagar no prazo de sua validade. 
São ofertadas 211 vagas distribuídas no nível de Ensino Médio 
completo e  262 vagas distribuídas no nível de Ensino Superior 
completo. Os vencimentos bases variam de R$ 788,00 a R$ 
5.000,00 mais vantagens previstas na legislação de Cargos e 
Salários. Maiores detalhes no sítio www.portalfi c.com.br. 
Curionópolis, 04 de novembro de 2015. 

Jane Maria Caires de Souza 
 Secretária Municipal de Administração.

Protocolo 893493

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
CONVOCAÇÃO

À Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Curionópolis convoca a Empresa VANGUARDA GROUP 
PROPAGANDA LTDA, a única Empresa que retirou o Edital e 
compareceu ao certame, para comparecer no dia 11.11.2015 

às 15:00 hs na Sala da CEL na Av. Minas Gerais, nº 190 - Cen-
tro - Curionópolis, para prosseguimento da 2ª reunião, em 
atendimento ao item 8.5 do Edital de Concorrência Pública nº 
24082015/01. 

Curionópolis, 04 de novembro de 2015. A Comissão.
Protocolo 894326

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

. .

RETIFICAÇÃO 01
O Secretario de Administração da Prefeitura Municipal de 
Curuçá-PA, no uso das atribuições que lhe são conferidas torna 
pública a retifi cação nº 01 do edital do Concurso Nº001/2015. 
Retifi ca os subitens 2.1.1, o anexo I e o anexo II. Esta retifi cação 
encontra-se disponível no site da Organizadora do Concurso 
www.paconcursos.com.br.

Protocolo 894012

ENTRATO DE CONTRATO Nº 020/2015/INEX.
Inexigibilidade nº 020/2015. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Curuçá, contratada: Inaz do Pará Serviços de 
Concursos Públicos LTDA-EPP, CNPJ: 12.627.815/0001-84. 
Objeto: Serviços de organização de Concurso Público abrangendo: 
Organização, preparação, elaboração, impressão, aplicação, 
correção de prova, elaboração de editais para publicação na 
imprensa, confecção de extrato dos editais seguintes à etapa 
de inscrição, elaboração de prova objetica, provas de títulos e 
analise de pré-requisito, analise de recursos, revisão de questão, 
processamento e classifi cação fi nal, para o Poder Municipal de 
Curuça. Vigência 05/10/2015 a 04/10/2016.
Os serviços serão pagos através da taxa de inscrição do concurso.

Protocolo 894042

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 
001/2015. Realizado às 10:00hs do dia 22/08/2015, 
que consagrou-se vencedora a empresa: Multi Energy 
Empreendimentos Ltda Me venceu o item. Valor total R$ 
5.016.252,62 (cinco milhões dezesseis mil duzentos e 
cinquenta e dois reais e sessenta e dois centavos). Objeto: 
Construção do Sistema de Abastecimento de Água, no 
Município de Gurupá

RETIFICAÇÕES. No Pregão Presencial SRP nº 001/2015, 
publicado no D.O.U, seção 3, pag. 79, D.O.E/PA nº 32864 
e diário do Pará, todos na data de 10/04/15. Onde se lê: 
Resultados de Julgamento Total R$ 196.000,00 (cento e 
noventa e seis mil reais). Lê-se Extrato de Contrato Nº 
001/2015-001. Valor R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis 
mil reais). Vigência 10.03.15 à 31.12.15.

No Pregão Presencial SRP Nº 9/2015, publicado no D.O.U, 
seção 3 pag 171, D.O.E/PA nº 32907 e diário do Pará, todos 
na data de 17/06/15. Onde se lê: que consagrou-se vencedora 
a empresa: Maria Geralda de Souza Lins, venceu o item 01 do 
Lote 02 no valor unitário de R$ 10,00 (dez reais). Totalizando 
o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Le-se: que 
consagrou-se vencedora a empresa: Maria Geralda de Souza 
Lins, venceu o item 01 do lote 02 no valor unitário de R$ 11,00 
(onze reais) - totalizando o valor de R$ 55.000,00 (cinquenta 
e cinco mil reais).

EXTRATOS DE CONTRATO. CHAMADA PUBLICA Nº 
001/2015. Processo nº 007/2015. Objeto: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, 
verba FNDE/PNAE, período escolar 2015. CONTRATO Nº 
001.2015-009. Contratante: Prefeitura Municipal de Gurupá/
Pa. Contratada: Cooperativa Agroextrativista de Gurupá - 
COOPAG. Valor R$ 419.481,92 (quatrocentos e dezenove mil 
quatrocentos e oitenta e um real e noventa e dois centavos). 


